АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

25.01.2024                                                                                                      № 30

О выполнении Комплексного плана противодействия идеологии

 терроризма в Российской Федерации

на 2024 – 2028 годы

В целях повышения эффективности работы в области профилактики

терроризма среди обучающихся, формирования у детей и подростков

антитеррористического мировоззрения и устойчивости к пропагандистскому

воздействию террористических организаций

 п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям муниципальных образовательных организаций:

1.1. Руководствоваться в работе Комплексным планом противодействия

идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024 – 2028 годы, утвержденным

Президентом Российской Федерации В.В. Путиным 30.12.2023 №Пр-2610 (далее  -

План).

1.2. Разработать и организовать реализацию планов мероприятий в

соответствии с Планом.

1.3. Ежегодно в срок до 25 мая и 25 декабря предоставлять в МУ «ИМЦ»

информацию о ходе выполнения мероприятий Плана для предоставления сводной

информации в Министерство образования и науки Мурманской области.

2. Отделу дополнительного образования и воспитательной работы в составе

Комитета  по  образованию Администрации города Оленегорска (Т.Н. Хохлова)

обеспечить выполнение Плана.

3. Муниципальному учреждению  «Информационно-методический центр»

(Соболева О.А.) обеспечить организационно-методическое сопровождение

выполнения Плана.

4. Признать утратившим силу приказ Комитета по образованию  Админи-

страции города Оленегорска от 29.12.2020 № 601 «Об утверждении Комплексного

плана противодействия идеологии терроризма в образовательных организациях му-

ниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией на

2019-2023 годы в рамках исполнения Комплексного плана противодействия идеоло-

гии терроризма в образовательных организациях Мурманской области на 2019-2023

годы».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель                                                                                 В.В.Решетова

Рассылка: дело, к.5, ИМЦ, МОО № 4,7,13,21,22